ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2017

г. Екатеринбург

N~ 369-ПП

О внесении изменений в Программу управления государственной
собственностью Свердловекой области и приватизации государственного

имущества Свердловекой области на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства

Свердловекой области от 16.11.2016 Х!! 807-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 1О апреля 1995 года
N~9-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловской
области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностью
Свердловской области и приватизации государственного имущества
Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2016 N~807-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2016, 21 ноября,
N~10300) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 02.12.2016 N~ 850-ПП, от 02.03.2017 N~ 112-ПП
и от 05.04.2017 N~220-ПП (далее - Программа), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области,

за исключением доходов от приватизации государственного имущес,\ва
Свердловской области, а также источники их поступления и способы полученИя
в 2017 году не планируются.»;

2) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. В 2017 году планируется создание:
1) акционерного общества «Управление снабжения и сбыта Свердловской

области»;
2) акционерного общества «Ледовая арена» с долей участия Свердловской

области в уставном капитале.»;
'\..

Omeчатано ДЛЯ Правительствз Свердловской области. Заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭКЗ.

http://www.pravo.gov66.ru.

2

3) пункт 42 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) приобретение обыкновенных акций акционерного общества «Ледовая

арена» путем внесения в уставный капитал объекта незавершенного строительства
(радиотелевизионной передающей станции) (номер объекта в Реестре
государственного имущества 2.4.2) и земельного участка площадью
46 822 кв. метра (кадастровый номер 66:41:0401051:13), расположенных
по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Степана Разина, д. 15,
находящихся в государственной казне Свердловской области.»;

4) пункт 55 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) внесение объекта незавершенного строительства (радиотелевизионной

передающей станции) (номер объекта в Реестре государственного имущества
2.4.2) и земельного участка площадью 46 822 кв. метра (кадастровый номер
66:41:0401051:13), расположенных по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Степана Разина, д. 15, находящихся в государственной казне
Свердловской области, в качестве вклада в уставный капитал акционерного
общества «Ледовая арена».»;

5) заголовок параграфа 32 изложить в следующей редакции:
«Пара граф 32. Основные виды и предполагаемый размер поступлений

в государственную казну Свердловекой области от приватизации
государственного имущества Свердловекой области»;

6) пункт 59 изложить в следующей редакции:
«59. Предполагаемый размер поступлений государственной казны

Свердловской области от приватизации государственного имущества
Свердловской области в 2017 году составит 2 461 840,0 тыс. рублей, из них
поступлений в областной бюджет - 2461 840,0 тыс. рублей (приложение N~3).

Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области
от приватизации государственного имущества Свердловской области в 2017 году
составят:

1) поступление ценных бумаг в валюте Российской Федерации
акционерного общества «Телевизионная сеть», акционерного общества
«Уральский университетский комплекс», открытого акционерного общества
«Культурно-развлекательный комплекс «Уралец», акционерного общества
«Управление снабжения и сбыта Свердловской области» и акционерного
общества «Ледовая арена»;

2)реализация права требования Свердловской области к обществу
с ограниченной ответственностью Торгово-Строительная Компания «АСком»
путем продажи на аукционе.»;

7) в приложении N~2 в таблице 1 в строке 8 графу 2 изложить в следующей
редакции:

«Расходы, связанные с распоряжением земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенными
в городе Екатеринбурге, а также управлением и распоряжением земельными
участками, относящимися к государственной собственности Свердловской
области и подлежащими отнесению к собственности Свердловской области,

3

в том числе расходы на выполнение работ по подготовке схем расположения
земельных участков на кадастровом плане территории, расходы на проведение
кадастровых работ в отношении земельных участков, расходы по составлению
проектов территориального землеустройства, проведению топографических
и геодезических съемок, проведению оценки земельных участков и прав на них,
проведению экспертизы отчетов об оценке земельных участков, об оценке прав
на земельные участки, находящиеся в государственной собственности
Свердловской области и подлежащие оформлению в государственную
собственность Свердловской области, расходы на информационные услуги,
расходы на заключение договора на размещение нестационарных торговых
объектов на земельных участках, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории муниципального образования «город
Екатеринбург» и находящихся в государственной собственности Свердловской
области»;

8) приложение N~3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Направить изменения в Программу для одобрения в Законодательное

Собрание Свердловской области.
3. Поручить представлять изменения в Программу в Законодательном

Собрании Свердловской области Заместителю Губернатора Свердловской
области С.М. Зырянову.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанн
Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.05.2017 N2 369-ПП

Приложение N2 3
к Программе управления
государственной собственностью
Свердловской области
и приватизации государственного
имущества Свердловской области
на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР
поступлений областного бюджета от приватизации государственного

имущества Свердловекой области

Номер Вид поступлений Сумма поступлений (тыс. рублей)
строки 2017 год 2018 год 2019 год

1. Средства от продажи акций 1 700000,0 О О
и иных форм участия
в капитале, находящихся в
собственности
Свердловской области

2. Доходы от реализации иного 761 840,0 6440,0 6440,0
имущества, находящегося в
собственности
Свердловской области

3. Всего поступлений 2461 840,0 6440,0 6440,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004